
 

 

DETERMINA RINUNCIA N.1 MODULO NELL’AMBITO DEL PON FSE “APPRENDIMENTO E 

SOCIALITÀ” Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Sotto Azioni 10.1.1A Interventi per il successo 

scolastico degli studenti, 10.2.2A Competenze di base” – MODULO: Competenza alfabetica 

funzionale - Scuola Secondaria 1° grado Di Gorlago  

 

• Codice Identificativo POC 10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-163 - CUP: G19J21003810001; 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

Visto  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

Visto  il D.Lgs 50/2016 modificato dal D.lgs 56/2017 Nuovo codice dei Contratti; 

Visto  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, “Nuovo Regolamento recante istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

Visto  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

Visto   l’Avviso prot. AOODGEFID/9707 del 27/04/202, emanato nell’ambito del programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I - Istruzione 

– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1 - 10.2.2 e 10.3.1;”; 

Vista   la Nota del Ministero dell’Istruzione prot. AOODGEFID - 18293 del 17/06/2021 (Integrazione 

dell’autorizzazione dei progetti a seguito di generazione del codice CUP. Rif: nota prot. 17515 del 

04.06.2021) - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 

e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 

– Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1– Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - per la realizzazione di 

percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione 

delle studentesse e degli studenti nell’emergenza Covid-19 (Apprendimento e Socialità) - 

Autorizzazione progetto per un importo complessivo di € 71.148,00 

Vista  la candidatura dell’Istituto Comprensivo di Gorlago N. 1054554 del 27/04/2021 - FSE e FDR - 

Apprendimento e socialità; 

Vista    la nota prot. prot. AOODGEFID - 18293 del 17/06/2021 relativo all’impegno finanziario complessivo 

derivante dall’autorizzazione della proposta formativa è stato comunicato all’USR di competenza; 

Vista   la formale assunzione al bilancio prot. 5166 del 22/12/2021 del finanziamento del progetto di cui al 

presente avviso per un importo complessivo pari a € 71.148: 

Visto   il Programma Annuale relativo all’E.F. 2022 approvato dal Consiglio di Istituto n. 8 del 31/01/2022 nel 

quale il progetto è confluito; 

 
Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale di Gorlago 
Piazza Europa, 6 – 24060 Gorlago (BG) Telefono: 035 951 133 – Sito Web: www.icgorlago.edu.it 

 PEO: bgic84900n@istruzione.it - PEC: bgic84900n@pec.istruzione.it 

Codice Meccanografico: BGIC84900N - Codice Fiscale: 95118710169 – Codice Univoco: UFZD4G

 

BGIC84900N - ABADE55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003004 - 20/06/2022 - I - U

Firmato digitalmente da REMIGI MARCO



Vista la circolare MIUR prot. 34815 del 02 agosto 2017; 

Viste   le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2014-2020” prot. n. 1498 del 9/02/2018; 

Viste  le Linee guida e norme di riferimento; 
 
Tenuto conto  delle delibere degli OO.CC; 

Vista  la circolare interna n° 0284 del 02/04/2022 – Genitori – U, di selezione alunni per la partecipazione al 

modulo formativo sopra indicato; 

Tenuto Conto che non sono pervenute in numero sufficiente iscrizioni di alunni per attivare il modulo “Competenza 

alfabetica funzionale - Scuola Secondaria 1° grado Di Gorlago”;  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DETERMINA 

• di rinunciare al seguente modulo formativo previsto in fase di candidatura e autorizzato relativo al progetto 
PON FSE “APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ” Programma Operativo Nazionale (PON E POC) “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR Asse I – Istruzione – 
Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 – Sotto Azioni 10.1.1A Interventi per il 
successo scolastico degli studenti, 10.2.2A Competenze di base”, codice Identificativo POC 10.2.2A-
FDRPOC-LO-2021-163 - CUP: G19J21003810001; 

Sottoazione Codice Identificativo Progetto Titolo Modulo IMPORTO  

10.2.2A  10.2.2A-FDRPOC-LO-2021-163 
Competenza alfabetica funzionale 

(Sec. Gorlago) 
€ 5.082,00 

 

• di provvedere all’inserimento nel sistema SIF della richiesta di modifica del piano finanziario. 
 

PUBBLICAZIONE 

 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto www.icgorlago.edu.it conservato, debitamente 

firmato, agli atti della scuola. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof. Marco Remigi 

 
 

BGIC84900N - ABADE55 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003004 - 20/06/2022 - I - U

Firmato digitalmente da REMIGI MARCO


		2022-06-21T11:35:36+0200
	MARCO REMIGI




